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Do Zainteresowanych

 

Dotyczy postępowania dla zadania pn.: “Zaopatrzenie obiektów gminy Baborów i jej 

jednostek organizacyjnych w paliwo gazowe na rok 2026” 

 

Zgodnie z art 284 ust 2 oraz na podstawie art 284 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych 

Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania do postępowania skierowane przez 

Wykonawcę. 

 

Pytanie 1. W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 

realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do 

obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź 1. Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie parametrów dystrybucyjnych do 

obowiązujących u OSD zarówno w trakcie dokonywania zgłoszenia w trybie zmiany sprzedawcy jak 

i w trakcie rozliczeń za zużyte paliwo gazowe. 

Pytanie 2. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 

Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD 

i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 

obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych 

odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie 

rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika 

Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? 

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja 

paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek 

opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź 2. Rozliczenia opłat dystrybucyjnych winny być prowadzone wg aktualnej taryfy OSD, 

natomiast rozliczenia paliwa gazowego i opłat abonamentowych wg wybranej oferty złożonej przez 

Wykonawcę. 

Pytanie 3. W związku z wprowadzeniem do polskiego porządku prawnego przepisów sankcyjnych i 

obowiązkiem ich stosowanie przez strony umowy, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody 

na dodanie do umowy załącznika „Klauzula sankcyjna”, regulującego kwestię przestrzegania przez 

strony przepisów sankcyjnych, prowadzenia działalności zgodnie z przepisami sankcyjnym, które 

wynikają z ART. 5K ROZPORZĄDZENIA 833/2014 ORAZ ART. 7 UST. 1 USTAWY O 

SZCZEGÓLNYCH ROZWIĄZANIACH W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA WSPIERANIU 

AGRESJI NA UKRAINĘ ORAZ SŁUŻĄCYCH OCHRONIE BEZPIECZEŃSTWA 

NARODOWEGO. 

 

 

 



Odpowiedź 3. 

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 9, ust. 5, lit. b, pkt 3 zawiera treść: 

w stosunku do wykonawcy zachodzą przesłanki wykluczenia z postępowania na podstawie art.  7 ust. 

1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciw-działania 

wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. poz. 835) 

oraz art. 5k. - Rozporządzenie 833/2014 dotyczące środków ograniczających w związku z działaniami 

Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie, 

Pytanie 4. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź 4. Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy i  zapłaci za rzeczywiste zużycie 

paliwa gazowego. 

Pytanie 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany platformę 

Wykonawcy ? 

Aby otrzymywać fakturę elektronicznie należy w portalu zaznaczyć, że chcą Państwo otrzymywać e-

fakturę. 

Dodatkowo dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych 

zestawień np. kwartalnych zużyć, salda. 

Odpowiedź 5. Zamawiający do czasu wejścia obowiązku związanego z KSeF wymaga dostarczania 

faktur papierowych drogą poczty tradycyjnej lub kurierskiej. 

Pytanie 6. Wykonawca prosi o informację, do kiedy obowiązuje aktualna umowa i kto będzie 

odpowiedzialny za jej wypowiedzenie, Wykonawca czy Zamawiający.  

Odpowiedź 6. W zmodyfikowanym załączniku nr 1a do SWZ zaznaczono datę zakończenia ważności 

obecnej umowy. Umowa nie wymaga wypowiedzenia. 

Pytanie 7. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone 

paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi  w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów 

Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny 

taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno 

być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.  

Odpowiedź 7. Zamawiający dołączy do umowy oświadczenia wykonawcy, którego oferta zostanie 

wybrana. W oświadczeniach będą informacje o procentowej wartości ochrony zgodne z danymi 

zawartymi w zmodyfikowanym załączniku nr 1a do SWZ. 

Pytanie 8. Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy dane odnośnie ochrony taryfowej, udziału 

procentowego lub jej braku dla danego ppg przedstawione w wykazie punktów poboru zostaną przyjęte 

takie same wartości do umowy? 

 



Odpowiedź 8 W oświadczeniach będą informacje o procentowej wartości ochrony zgodne z danymi 

zawartymi w zmodyfikowanym załączniku nr 1a do SWZ. 

Pytanie 9. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 

odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w 

oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? 

Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony 

taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże 

się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający 

ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo 

energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem 

„Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o 

którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, 

o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy 

odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie 

paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy 

oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega 

ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując 

również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena 

paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 

Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną 

taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa 

gazowego?  

Odpowiedź 9. Zamawiający zna doskonale sankcje za składanie fałszywych oświadczeń. Wszelkie 

rozliczenia będące efektem niniejszego postepowania będą prowadzone wg cen jednostkowych, które 

zostały wskazane w ofercie Wykonawcy, któremu udzielono możliwość wykonania zamówienia. 

Pytanie 10 Wykonawca prosi o zmianę zapisu § 2 ust. 1 pkt 8 Wzoru umowy na poniższy:  

„8) Na wniosek Zamawiającego, dokonywania uzgodnień z OSD w zakresie zmian mocy umownej”. 

Odpowiedź 10. Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2, ust. 1, pkt 8 przybiera treść: 

na wniosek Zamawiającego, dokonywania uzgodnień z OSD w zakresie zmian mocy umownej, 

Pytanie  11. Wykonawca prosi o zmianę zapisu § 2 ust. 5 Wzoru umowy na poniższy: 

„5. Zamawiający zobowiązany jest do terminowych płatności należności. Złożenie reklamacji nie 

uprawnia Odbiorcy do opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty płatności oraz odmowy płatności”. 

Odpowiedź 11. Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2, ust. 5 pozostanie bez zmiany. 

Pytanie 12. Dotyczy § 2 ust. 7 Wzoru umowy  

Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy: 

„Za niedotrzymanie parametrów jakościowych paliwa gazowego Zamawiającemu przysługują 

bonifikaty zgodnie z Taryfą OSD, za które OSD zapłaci w ciągu 30 dni zgodnie z zasadami i terminami 

wynikającymi z Taryfy OSD”. 



Odpowiedź 12. 

Załącznik nr 2 do SWZ, par. 2, ust. 7 pozostanie bez zmiany. 

Pytanie 13. Dotyczy § 5 ust. 5 Wzoru umowy  

Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy: 

„5. Rozliczenia za dostarczone paliwo gazowe odbywać się będą za faktyczne zużycie paliwa 

gazowego na podstawie odczytów wskazań istniejących układów pomiarowo-rozliczeniowych 

zainstalowanych u Zamawiającego, z zastosowaniem współczynnika konwersji wyznaczonego 

zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie OSD i IRiESD, po upływie okresu rozliczeniowego 

stosowanego przez OSD, z zastrzeżeniem zapisów ust. 6”. 

Odpowiedź 13. Załącznik nr 2 do SWZ, par. 5, ust. 5 przybiera treść: 

.Rozliczenia za dostarczone paliwo gazowe odbywać się będą za faktyczne zużycie paliwa gazowego 

na podstawie odczytów wskazań istniejących układów pomiarowo-rozliczeniowych zainstalowanych 

u Zamawiającego, z zastosowaniem współczynnika konwersji wyznaczonego zgodnie z zasadami 

zawartymi w Taryfie OSD i IRiESD, po upływie okresu rozliczeniowego stosowanego przez OSD, z 

zastrzeżeniem zapisów ust. 6”. 

Pytanie  14 Dotyczy § 5 ust. 15 Wzoru umowy  

Wykonawca wnosi o zmianę ww. zapisu na poniższy: 

„15. Należności będą płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek wskazany na fakturze, 

w terminie 30 dni od dnia wystawienia prawidłowej, zgodnej z umową faktury. Sprzedawca 

zobowiązuje się do dostarczania faktury nie później niż 7  dni przed terminem płatności w nich 

określonym. Faktura winna zawierać wyszczególnienie wszystkich pozycji kosztowych”. 

Odpowiedź 14. Załącznik nr 2 do SWZ, par. 5, ust. 15 pozostanie bez zmiany. 

Pytanie 15 Dotyczy § 5 ust. 17 Wzoru umowy  

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków na 

rachunek bankowy Wykonawcy”.  

Informujemy, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 

§1 kodeksu Cywilnego  za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na 

rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. 

Odpowiedź 15. Załącznik nr 2 do SWZ, par. 5 ust. 17 przyjmuje treść:  

Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.   

Pytanie 16 Dotyczy § 9 ust. 7 Wzoru umowy  

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: 

„7. Wykonawcy przysługuje 14 dniowy okres wypowiedzenia w przypadku, gdy Zamawiający opóźnia 

się z zapłatą za pobrane paliwo gazowe o co najmniej 30 dni od upływu terminu płatności, prawidłowej 

pod względem formalnym i merytorycznym, faktury lub łącznie faktury i korekty do niej, mimo 



uprzedniego, bezskutecznego wezwania i wyznaczenia Wykonawcy dodatkowego terminu, nie 

krótszego niż 7 dni, do zmiany sposobu wykonania Umowy”. 

Odpowiedź 16. Załącznik nr 2 do SWZ, par. 9, ust. 7 pozostanie bez zmiany. 

Pytanie 17. Dotyczy pkt 18  OPZ 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów na poniższy: 

„18. Wykonawca zobowiązany jest do zaoferowania jednakowej ceny dla wszystkich punktów poboru 

paliwa gazowego dla podmiotów niepodlegających ochronie taryfowej”. 

Odpowiedź 17. Załącznik nr 1 do SWZ, pkt 18 przyjmuje treść: 

Wykonawca zobowiązany jest do zaoferowania jednakowej ceny dla wszystkich punktów poboru 

paliwa gazowego nie objętych ochroną taryfową. 

Pytanie 18. Wykonawca prosi o ujednolicenie zapisów w zakresie prawa do zmniejszenia lub 

zwiększenia łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, w OPZ jest +,-10%, we wzorze umowy jest 

+/- 20 %. 

Odpowiedź 18. Załącznik nr 1 do SWZ, pkt 10 zdanie pierwsze przyjmuje treść: 

W toku realizacji Umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmniejszenia lub zwiększenia 

łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego w zakresie do   ± 20%, względem zużycia paliwa 

gazowego  podanej poniżej. 

Pytanie 19. W związku z rozbieżnymi informacjami wskazanymi w SWZ i OPZ, Wykonawca prosi o 

potwierdzenie, czy dla wszystkich PPG objętych postępowaniem Operatorem Systemu 

Dystrybucyjnego jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o.? 

Odpowiedź 19. SWZ, rozdział II, ust. 1, pkt. 5, ppkt 2, lit. c przyjmuje treść: 

w przypadku Wykonawców nie będących właścicielami sieci dystrybucyjnej: posiadają, obowiązującą 

co najmniej od dnia złożenia oferty do końca wykonywania przedmiotu zamówienia, umowę generalną 

dystrybucji dla usługi kompleksowej zawartą z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego Polska Spółka 

Gazownictwa Sp. z o.o. 

oraz  

SWZ, rozdział II, ust. 7, pkt. 2, lit. b przyjmuje treść: 

w przypadku Wykonawców nie będących właścicielami sieci dystrybucyjnej: oświadczą, że posiadają, 

obowiązującą co najmniej od dnia złożenia oferty do końca wykonywania przedmiotu zamówienia, 

umowę generalną dystrybucji dla usługi kompleksowej dla podmiotów instytucjonalnych zawartą z 

Operatorem Systemu Dystrybucyjnego Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. 

Pytanie 20. Dotyczy: Załącznik nr 1a do SWZ - wykaz ppg, kalkulator  

Wykonawca prosi o udostępnienie załącznika bez wpisywania cen jednostkowych za paliwo gazowe 

oraz opłatę abonamentową. 



Odpowiedź 20. Zmodyfikowany załącznik nr 1a do SWZ nie posiada wprowadzonych cen paliwa 

gazowego i abonamentu. 

Pytanie 21. Dotyczy: Załącznik nr 1a do SWZ - wykaz ppg, kalkulator  

Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup taryfowych. 

Dotyczy punktów: 

8018590365500000055326 

– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury.  

Odpowiedź 21. Zmodyfikowany załącznik nr 1a do SWZ zawiera zmodyfikowaną grupę taryfową z                      

W-3.6 na W-4. 

Pytanie 22 Dotyczy: Załącznik nr 1a do SWZ - wykaz ppg, kalkulator  

Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanej mocy umownej w kWh/h. 

Dotyczy punktów: 

8018590365500032656164 

– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury.  

Odpowiedź 22. 

Zmodyfikowany załącznik nr 1a do SWZ posiada poprawioną moc umowną w ppg 

8018590365500032656164. 
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